CFC-W
Schwebstofffilterkasten für Wandeinbau
Handbuch
2/19 | CFC-W
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

verwendet werden.
6/19 | CFC-W
Bestellschlüssel
Nennabmessung (Länge x Breite x Dicke BxAxT)
610x305x80
Oberflächenbeschaffenheit
SW Pulverbeschichtung - signalweiss RAL9003
Beispiel für Bestellschlüssel
CFC-W-305×610×80-SW
7/19 | CFC-W
Zubehör
CFC-NA
Lüftungsgitter für CFC-W
Beschreibung
Das Lüftungsgitter ist die empfohlene Ausrüstung für CFC-W .
Abmessungen
Bestellschlüssel
CFC-NA-610x305-SW (Artikel Nr. 215707)
8/19 | CFC-W
CFC-HF-14
Filter
Beschreibung
HEPA-Filter Klasse H14 mit Polyurethan-Dichtung ist für die Schwebstofffilterkästen bestimmt. Es ist die
Standardausrüstung für die CFC-W.
###AusführungDas Filtermedium mit einseitigem Griffschutz ist in einem eloxierten Aluminiumrahmen eingebaut.
Auf dem Rahmen ist eine D-förmige Polyurethan-Dichtung aufgeklebt, die für den flachen Dichtungsbereich der
Schwebstofffilterkästen vorbereitet ist.
Abmessungen
Die Abmessungen der Filter (A × A × T) sind identisch mit den Nennabmessungen der Schwebstofffilterkästen (siehe
Tabelle für CFC-W-Filterkasten). Die Nenndicke des Filters beträgt 80mm und die tatsächliche Dicke des Filterrahmens
78 mm zuzüglich der Dicke der Dichtung, die bei Einbau im Filterkasten bis zu 5 mm beträgt.
9/19 | CFC-W
Bestellschlüssel
Filtertyp
CFC-HF-14
Filterabmessungen 1)
A×B×T Länge × Breite × Dicke (mm)
HINWEIS:
1) Filterabmessungen A × B entsprechen den CFC-Nennabmessungen. Siehe CFC-W Masstabelle
Beispiel für Bestellschlüssel
CFC-HF-14-305×305×80
HEPA-Filter mit Gummidichtung, Filter Klasse H14, Abmessungen 305 mm × 305 mm, Tiefe 80 mm.
10/19 | CFC-W
Schnellauswahl
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schallleistungspegeln LWA
Artikel
25 dB(A) 30 dB(A) 35 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
CFC-W-610x305x80-200-SW + CFC-NA-610x305-SW, CFC-
HF-14-610x305x80
1354 376 2258 627 3432 953
HINWEIS: Die Betriebspunkte sind mit offenem Regulierelement gemessen.
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schalldruckpegeln LpA mit 10m² Absorptionsfläche
Artikel
20 dB(A) 25 dB(A) 30 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
CFC-W-610x305x80-200-SW + CFC-NA-610x305-SW, CFC-
HF-14-610x305x80
1197 333 2058 572 3172 881
HINWEIS: Die Betriebspunkte sind mit offenem Regulierelement gemessen.
11/19 | CFC-W
Technische Daten
Legende
 L0, 2  (m)     Wurfweite bei einer Luftendgeschwindigkeit von 0,2 m/s
 Lx  (m)     Wurfweite bei einer spezifizierten Luftendgeschwindigkeit
 x  (m/s)     Luftendgeschwindigkeit im Bereich 0,1 m/s ... 1 m/s
Berechnung der Wurfweite für verschiedene Endgeschwindigkeiten
Lx = L0,2 · 0,2/x
Druckverlust und Geräuschpegel abhängig vom Luftvolumenstrom
Wurfweite mit Endgeschwindigkeit 0,2 m/s in Abhängigkeit vom Luftvolumenstrom
CFC-W-610x305x80-200-SW + CFC-NA-610x305-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A)
1500 2000 2500 3000
m³/h
400 500 600 700 800 l/s
500
750
1000
Pa
25
30
CFC-W-610x305x80-200-SW + CFC-NA-610x305-SW
Wurfweite (Endgeschwindigkeit 0.2 m/s)
1500 2000 2500 3000
m³/h
m
Horizontal
12/19 | CFC-W
Druckverlust und Geräuschpegel abhängig vom Luftvolumenstrom
Wurfweite mit Endgeschwindigkeit 0,2 m/s in Abhängigkeit vom Luftvolumenstrom
13/19 | CFC-W
Installation
CFC-W
14/19 | CFC-W
15/19 | CFC-W
16/19 | CFC-W
Wartung
17/19 | CFC-W
Transport, Lagerung und Bedienung
18/19 | CFC-W
Ergänzung
Abweichungen von den hierin enthaltenen technischen Spezifikationen sowie den Bedingungen sind mit dem